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Kære medlem 
 
Landbrug & Fødevarer har fejret sin 1års fødselsdag. I det første år har vi etableret Landbrug & 
Fødevarer i bevidstheden hos politikere, meningsdannere og journalister. Det er sket i en tid, hvor 
der har været megen politisk opmærksomhed omkring landbruget bl.a. i forbindelse med Grøn 
Vækst og vandplanerne. Udfordringerne til trods har vi formået at stå sammen - fra landmand til 
Axelborg - og sende fælles signaler til politikerne. Fremover er det også helt centralt, at vi formår at 
stå sammen og fortsætte samspillet mellem Axelborg og de lokale foreninger. Det er det, som har 
skabt og fortsat skaber resultater for alle vores medlemmer.  
 
I starten af juni afviklede vi Landbrug & Fødevares første Årsmøde. Årsmødet var en anledning til – 
sammen med medlemskredsen - at få medier, journalister, politikere og eksterne samarbejdspart-
nere i tale.  På årsmødet præsenterede vi vores visioner for det fremtidige landbrugs- og fødevare-
erhverv. Nye forretningsområder skal skabe vækst og balance og samtidig danne grundlag for 
40.000 nye arbejdspladser.  Præsentationen af visionen er kun begyndelsen på en proces, der vil 
række mange år frem. Landbrug & Fødevarer skal først nu til rigtigt at diskutere visionen med både 
virksomheder, landmænd og omgivelser. Læs mere om ’Vækst i balance’ på lf.dk 
 
Vi skal fortælle de gode historier om landbruget og positionere landbruget endnu bedre som et be-
tydningsfuldt erhverv fuld af fremtidige muligheder. Det er absolut nødvendigt, hvis landbruget skal 
kunne påvirke de politiske processer og skabe bedst mulige rammevilkår og konkurrenceevne både 
på kort og langt sigt.  
 
Parallelt med det lange seje træk, hvor vi sætter landbruget på dagsorden i politikernes og omver-
dens øjne arbejder vi intenst på helt konkrete områder som vandplanerne og Grøn Vækst. I øjeblik-
ket bruges der på miljøområdet mange kræfter på randzonerne og hele vandløbsvedligeholdsom-
rådet, hvor det er helt afgørende, at den kommende regulering sker målrettet og omkostningseffek-
tivt.  
 
Perioden indtil næste folketingsvalg kommer til at stå i valgkampens tegn. Både regering og opposi-
tion vil vende og dreje hvert et forslag og indspil fra Landbrug & Fødevarer, så vi skal forberede os 
på, at det bliver endnu sværere at vinde gehør for landbrugets indspil og synspunkter. Men vores 
fælles udmeldinger fra Axelborg og de lokale foreninger har vist sig at være et særdeles effektivt 
redskab til at komme igennem hos politikerne og få skabt den platform, der giver landbruget en 
stærkere stemme i den politiske verden. Vi skal fortsætte den faglige og saglige argumentation, så 
platformen udbygges i den svære politiske tid der venter.  
 
God sommer! 
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